هرچند اندیشهٔ تشکیل ائتلاف ضد عثمانی هنوز وجود داشت؛ ولی در گفت‌وگوها هیچ نامی از گرجستان برده نمی‌شد؛ زیرا حملات چهارگانه و متناوب شاه‌طهماسب و تسلط کامل بر مناطق گرجستان شرقی، سیطرهٔ عثمانی را برای مدتی بر آنجا سست کرد (ترکمان، ۱۳۸۲، ج ۱: ۸۵). حتی عثمانی با مشاهدهٔ گسترش فتوحات روس‌ها در قفقاز و روابط خوب آنان با صفویه، برای جلوگیری از بروز خطرهای احتمالی به صلح آماسیه با دولت صفویه (۹۶۲ ه/ق ۱۵۵۵ م) اقدام کرد که بنابر مفاد آن کارتیل، کاخ و مسق (گرجستان شرقی) به ایران و ایمرت، دادیان، گوریا (گرجستان

غربی) به عثمانی تعلق گرفت (ترکمان، ۱۳۸۲، ج ۱: ۸۷).^۱ ولی آشوب‌های ناشی از فوت شاه‌طهماسب و مدیریت شایسته نکردن جانشینان وی سبب شد تا عثمانی و روس‌ها بر نواحی گسترده‌ای از قلمروی صفویان

همین مسئله سبب شد تا گرجیان، افزون بر شورش و جاسوسی علیه صفویان با قلعه‌سازی در نواحی مرزی ایران و روسیه، اوضاع قلمروی صفویان را متشنج سازند و کدورت‌های ایجادشده بین روسیه و صفویان را تشدید کنند. چنان‌که در سال ۱۰۶۳ هـ ق / ۱۶۵۲ م تهمورث‌خان، شاهزاده گرجی پس از شورش علیه رستم‌خان - والی گرجستان شرقی - و شکست خوردن از وی با نوه خود به روسیه پناهنده شد و از آنان کمک خواست و حاضر شد تا در صورت روی دادن جنگ، با روس‌ها همکاری کند (چولوخادزه، ۱۳۸۱، ج ۱: ۱۸).